
PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO N° 01
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 14/2024/PCE/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, PRORROGAR e RETIFICAR o edital N°
14/2024/PCE/SMPOP/DCL, conforme segue:

I – PRORROGA-SE a sessão:
DATA DA SESSÃO: 24/05/2024
HORÁRIO: 08 horas e 30 minutos
LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS – www.portaldecompraspublicas.com.br

I – RETIFICA-SE NO 1. DO OBJETO

1.11. A entrega do item 5, ÓLEO DIESEL S 500 (ENTREGUE NO PARQUE DE MÁQUINAS), deve ocorrer junto
ao fornecimento/cedência, por meio de comodato, por parte do ganhador, conforme NBR – ABNT 7505-1 e
7505-4,  especificadamente,  de  01  (um)  reservatório  com  capacidade  de  10.000  litros,  para
acondicionamento do produto no local, bomba para abastecimento do produto nas viaturas com controle
de litragem/vazão e bacia de contenção, se estima para a entrega uma quantidade mínima de 5.000 (cinco
mil) litros.

1.12. A entrega do item 6, ÓLEO DIESEL S 10 (ENTREGUE NO PARQUE DE MÁQUINAS), deve ocorrer junto ao
fornecimento/cedência, por meio de comodato, por parte do ganhador, conforme NBR – ABNT 7505-1 e
7505-4, especificadamente, de 01 (um) reservatório com capacidade mínima de 5.000 litros e máxima de
10.000 litros,  para acondicionamento do produto no local,  bomba para abastecimento do produto nas
viaturas com controle de litragem/vazão e bacia de contenção, se estima para a entrega uma quantidade
mínima de 3.000 (três mil) litros.

São Borja, 09 de maio de 2024.

Caroline Cogo Contreira,
Secretária Municipal de Planejamento Orçamentos e Projetos

Decreto nº 19.603/2022

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 Esta retificação foi elaborada pela servidora Marinice Niederauer Iensen, agente administrativa auxiliar, conforme Ata
de reunião nº 163/2024/Sequência 1.

Marinice Niederauer Iensen
 Agente Administrativa Auxiliar


